
Proposta N. 1120

DETERMINA
N. 936 DEL 17/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fabris Luca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' RESE DA 
VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.



Pagina 2 di 6   

                      

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' 
RESE DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

   IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

VISTI i frequenti interventi del del Sistema Comunale di Protezione Civile per far fronte ai pregressi 

eventi meteo avversi generanti criticità idrauliche ed idrogeologiche diffuse nel territorio del 

Comune di Vicenza;

CONSIDERATE le procedure previste dal Piano di Emergenza Comunale relativamente ai rischi 

summenzionati, con particolare riguardo alle incombenze in capo a Valore Città AMCPS, che si 

riportano di seguito:



Pagina 3 di 6   

                      

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' 
RESE DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VISTA la necessità, in caso di previsione di criticità idrauliche ed idrogeologiche da parte del 

Centro Funzionale della Regione Veneto, di intervenire tempestivamente per far fronte alla 

prevenzione dei rischi in argomento su strade, infrastrutture ed aree pubbliche, in particolare con 

riguardo all'istituzione dei presidi dei sacchi di sabbia a disposizione della cittadinanza, ma anche 

con la messa in sicurezza di strade e fossati;

CONSIDERATO che, per ragioni di urgenza, sicurezza e tempestività non è possibile il ricorso alle 

procedure ordinarie di affidamento durante le emergenze, assolutamente imprevedibili, e che la 

Società Valore Città AMCPS Srl opera come società in house providing del Comune di Vicenza, 

con affidamento diretto dei servizi ordinari ed in emergenza;

Dato atto che:

• è stato individuato il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona del Funzionario 

EQ del Servizio Protezione civile ;

• il dirigente di riferimento ed il RUP non si trovano in posizione di conflitto d’interessi rispetto 

all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo di 

astensione, come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 

del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

• la fornitura in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'art. 48, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023;

Tutto ciò premesso,

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

• Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 



Pagina 4 di 6   

                      

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' 
RESE DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 23 del 2024;

• Visto il D. Lgs. 267/2000;

• Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Vista la comunicazione di cui al PGN n. 65922 del 22/04/2024. (è il pgn ccon il quale i 

Controlli Interni hanno comunicato i controlli a campione ex art 52 CdC)

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di € 280.600,00 (compresa IVA) per l'adempimento 

delle attività di cui in premessa e previste dal Piano Comunale di Emergenza in capo a 

Valore Città AMCPS con sede a Vicenza in via Sant'Agostino 152, PI 03624650242;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 280.600,00 IVA compresa al capitolo 1112700 

impegno 101854 “RIUTILIZZO RECUPERO SOMME NON DOVUTE - ALLUVIONE 2010” 

del corrente esercizio;

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e s.m.i.



Pagina 5 di 6   

                      

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' 
RESE DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7. di pubblicare il presente atto, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190 

e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 

Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 6 di 6   

                      

Proposta N. 1120 

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' 
RESE DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/04/2025 da LUCA FABRIS con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1120

DETERMINA N. 936 DEL 17/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURE ED ATTIVITA' RESE 

DA VALORE CITTA' AMCPS IN OCCASIONE DI EMERGENZE IDRAULICHE INTERESSANTI IL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA. CIG B684740FA3. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171468 2014 RIUTILIZZO RECUPERO SOMME NON 
DOVUTE - ALLUVIONE 2010

U 11021.10.1112700 280.600,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 17/04/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 26630fab9606b09f0175bf81062889de1111cd4f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: LUCA FABRIS
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --



��������

�������
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"����#����

�����!$$!�"�

�������� ����	��
���� ���� ���� ���� ���� ����

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������

�������


��
�
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"��������	�
��������!$$!�"�

�������� �
����� ���� ���� ���� ���� ����

����&�� ����'(
�������� !%� ����)��*���

�!$$!%� ����)��*���

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������ �����������

������� �����������


